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پوشش متفاوت متین ستوده در 
اکران یک فیلم، به ماجرای پوشش 
سلبریتی ها دامن زد و پس از آن یک 
هفته خبرســازی در این رابطه اوج 

گرفت. واکنش های مردمی نگاه را 
به سوی ســتوده برُد و خانم بازیگر 
هم در اولین واکنش، گفت که صرفا 
یک پوشش متفاوت داشته و کسی 

حق ندارد او را قضاوت کند، او البته 
اضافه کرد که اگر پوشش اش کسی 
یا کســانی را ناراحت کــرده، عذر 

می خواهد.

اما قضیه با یک عذرخواهی ختم 
به خیر نشد و داســتان از آن چه که 
تصور می شد، جنجالی تر بود. البته تا 
حدی هم میشد پیش بینی کرد که 
نشریات رادیکال تر از خیر این ماجرا 
به سادگی نخواهند گذشت و البته 
که نگذشتند. صبح چهارشنبه بود 
که خبر آمد:» در پی درخواست های 
متعدد مردمی به سامانه دادسرای 
ارشــاد تهران صبح امــروز متین 
ستوده بازیگر ســینما به دادسرای 

ارشاد احضار شد.«
فــردای آن روز در خبری دیگر 
رسانه ها نوشــتند که ستوده به قید 
کفالت آزاد شــده و خــودش دیگر 
واکنشی نداشــت.در این میان اما 
یک خبر در میان رسانه ها به سرعت 
پیچید و قوت گرفت. برنامه »سلام 
صبح بخیر« و گفتگو بــا یک مقام 
سینمایی این شلئبه را ایجاد کرد که 
قرار است برای هنرمندان هم مثل 
فوتبالیســت ها لباس فرم طراحی 
شود و البته طراحی و ایده را گردن 

خانه سینما انداختند.
تا این که خانه سینما یک بیانیه 
بلندبالا داد:» صبح روز چهارشنبه 

24 مهرمــاه، خانه ســینما به 
موضوعی منتسب شد که از 

آن بی خبر بود. موضوعی 
که به ســرعت دست به 
دست شــد و سؤالات و 
واکنش هایی در افکار 
عمومی، هنردوستان 
ن  ا گر ســینما و 

پدیــد آورد.  این اولین بار نیســت 
که خانه ســینما با اظهــار نظرها، 
بخشــنامه ها و بیانیه هایی مواجه 
می شود که شائبه دولتی بودن این 
نهاد صنفی را در ذهــن مخاطبان 
ســینمای ایران متبادر می سازد و 
تکرار چنین رویه ای، این استنباط 
را بــرای اعضای بزرگتریــن و تنها 
نهاد صنفی سینمای ایران به وجود 
می آورد که گویی اراده مشخصی در 
صدد کمرنگ کــردن و بلکه حذف 
تشکل مدنی سینما در کشور است 
که اگر چنین باشــد یقینــاً نیتی 

ناصواب است.
خانه سینما علیرغم آنچه که در 
اخبار منعکس شده است از تصمیم 
سازمان سینمایی برای تبیین آئین 
نامه پوشــش هنرمندان در مجامع 
مطلع نیست و مشورتی هم در این 
زمینه با هیات مدیره انجام نشــده 

است.
قطعاً هیات مدیره خانه ســینما 
نســبت به رعایت شــئون و حفظ 
حرمت هــای جامعــه و همچنین 
جایگاه ویــژه هنرمنــدان در بین 

مردم دغدغه داشته و دارد اما اینکه 
بجای پیگیری مســائل معیشتی، 
موارد رفاهی، بیمه تأمین اجتماعی 
و تکمیلــی، بیمه بیــکاری و از کار 
افتادگی و ...، طراحی لباس رسمی 
برای حضور سینماگران در مجامع 
را در رئوس برنامه هــای خود قرار 
دهد، نــه از جانــب مدیریت خانه 
 ســینما و نه از جانــب اعضای آن 

پذیرفتنی نیست.
یــن  بــه همیــن منظــور ا
انتظار جــدی وجــود دارد که در 
اظهارنظرهــا و اطلاعیه هــای 
ســازمان ســینمایی دقت لازم در 
خصوص نســبت این ســازمان با 
خانه ســینما به عنــوان بزرگترین 
 نهاد جامعه اصناف سینمای کشور 

لحاظ شود.«
خانه ســینما خودش را از ماجرا 
مبرا کرد و واضــح هم بود که چنین 
ایده ای از جای دیگری شروع شده و 
پای خانه سینما خیلی وسط ماجرا 
نیســت و اصلا مهم نیست که ایده 
از کجا آمده، حالا شــاید مهم تر این 
اســت که اصلا چرا چنین ایده ای 
شــکل گرفته و ایــن کاملا خلاف 
عرف مجامع ســینمایی در سراسر 
دنیاست. یکسان ســازی لباس 
ســلبریتی ها به نوعی اقدامی 
بدیع است که شاید تاکنون در 
هیچ جای دنیا سابقه نداشته 
و این بــا احترام گذاشــتن 
به عــرف و هنجارهای یک 

اجتماع کاملا متفاوت است.

لباس فرم برای هنرمندان؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

پوشش متین ستوده کار دست بازیگران داد

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

انتقاد تند احسان کرمی به 
صداوسیما برای حمله به گلزار

احسان کرمی، مجری، بازیگر و خواننده در 
واکنش به هجمه ها علیه کنســرت محمدرضا 
گلــزار در ســالن دالبی تئاتــر لس آنجلس در 
اینستاگرام نوشت: »اینجا ایران است! جایی که 
سوپر استارش تا وقتی در تلویزیون برنامه اجرا 
می کند سرش سر شاه است. ولی وای از وقتی که 
تلویزیون قدرت نگه داشتنش را نداشته باشد و او 
بخواهد راه خودش را برود...نفس کشیدنش هم 
فالش است !قدم زدنش هم فالش است! نگاهش 
هم فالش است! میشــود بی مخاطب! میشود 

سنگ روی یخ! حاشا به معرفتتان
یک ایرانی خودش بــدون کمک )این و آن(
میخواهد در یکی از بهترین سالن های کنسرت 
جهان که آرزوی هر هنرمندی است آن را فقط 
ببیند موسیقی اجرا کند، از ســه هفته قبل از 
کنسرتش در سرزمین خودش تلویزیونی که او 
در یک بازه زمانی میلیون ها مخاطب و میلیاردها 
ســرمایه برایش جذب کرده در اخبــارش او را 
تخریب می کند کــه بلیت هایش فروش نرفته! 
و موج کارشــناس های موســیقی اینستاگرام 
به راه می افتد که او یکبار در کنســرتش فالش 

ویولن زده
من کارشــناس موسیقی نیســتم که نقد 
موســیقی کنم و اما خــوب می دانــم قدرت 
محبوبیت و قلب بی کینه داشتن یعنی چه ضمنا 
تا به حال هم کنسرت رضا را از نزدیک ندیده ام 
اما شک ندارم تا سه هفته دیگر تمام بلیت های 
دالبی تئاتر برای کنســرت رضا فروش خواهد 
رفت اما برای آن هایی که در جام جم خودشان 
را حبس کرده اند عرض می کنم اولا کنســرت 
گذاشــتن در آمریکا آن هم در لس آنجلس بی 
نهایت کار دشواریســت صرفا به یک دلیل آن 
هم اینکه هستند کســانی از هنرمندان ایرانی 
مقیم لس آنجلس که مثل شما خوش نمی دارند 
موزیســینی از ایران به لس آنجلس بیاید و آن 
هم در هالیوود آن هم در دالبی کنسرت برگزار 

کند)تاکید می کنم بعضی از آن ها(
در ثانی فارسی زبانان مقیم ینگه دنیا به عادت 
قدیم همچنان در دقیقه نود بلیت تهیه می کنند. 
)این را هم بعد از چندین اجرای تئاتر در شهرهای 
مختلف آمریکا فهمیدم(. از همه این ها گذشته 
کاش به عوض آن شیوه کنار گذاشتن آقای گلزار 
از تلویزیون نمی گویــم از او دلجویی یا حمایت 
می کردید...چون می دانم این رفتار اساســا در 
قاموستان نیست اما کاش سکوت می کردید. به 

خاطر شخصیت رسانه ای که....بی خیال.
    

فریدون جیرانی از بیمارستان 
مرخص شد

فریدون جیرانی کارگردان،نویسنده و منتقد 
سینما بعدازظهر امروز 28 مهر ماه از بیمارستان 

مرخص شد
یاشــار جیرانی فرزند این هنرمند با تایید این 
مطلب گفت: پدر ساعاتی قبل طبق تایید پزشک 
معالج از بیمارستان مرخص شــد و هم اکنون در 
حال سپری کردن آخرین مراحل اداری ترخیص 
هستید.  به گفته  او؛ فریدون جیرانی در منزل طبق 
نظر پزشک تا چند روز آینده استراحت خواهد کرد

این کارگردان که فیلم »آشفتگی« را بزودی 
بر پرده سینماها خواهد داشت،هفته ی گذشته به 
دلیل عوارض سکته مغزی در بیمارستان بستری 

شده بود.
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پروانه ساخت »جنایت بی دقت« در خرداد امسال 
صادر شد و بلافاصله با شــروع پیش تولید و پیوستن 
گروه بازیگران به پروژه، مقابل دوربین علیرضا برازنده 

رفت
این فیلم مضمونی مرتبط با ســینما دارد و درباره 
تماشاگرانی اســت که قبل از شــروع اکران فیلمی 
درباره آن حــرف می زنند و با شــروع نمایش بر پرده 
ســینما، ماجرا شــکل جدیدی به خــود می گیرد. 
نســیم احمدپور و شــهرام مکــری ماننــد دو فیلم 

قبلی ایــن کارگــردان، فیلمنامه را نوشــتند و قرار 
 اســت بلافاصله پــس از فیلمبــرداری مراحل فنی

 آن آغاز شود.
 البته این تنها تشابه »جنایت بی دقت« با پروژه های 
قبلی این کارگــردان نیســت. امیر اثباتــی در این 
فیلم هــم مدیر طراحی و مشــاورکارگردان اســت، 
بازیگرانــی از فیلم هــای قبلــی مکری هــم در این 
اثر حضور دارنــد و بازیگــران جدیدی به واســطه 
ایــن فیلم به ســینما معرفی شــوند کــه ابوالفضل 

 کاهانــی، راضیه منصــوری وگلنــوش قهرمانی از 
جمله آنها هستند.

بابک کریمی، سیاوش چراغی پور، محمد ساربان، 
فریبا کامران، بهزاد دورانی، عادل یراقی، الاهه بخشی، 
معصومه بیگــی، محمود بهرازنیا، امیر شــاملو، مینا 
درودیان، کیانا منتجبی، سعید نادری، محمدحسین 
محمدیان، صدف عمویی، حامــد محمودی ،محمد 
ربانی، محمدرضا جنگی، داوود بنی اسد، محمدحسین 

قشمی و... از دیگربازیگران این فیلم هستند.

»جنایت بی دقت« به نیمه راه رسید

فهرســت ممنوع الکارهــا و اصــلا دلیل 
ممنوع الکاری اصولا و اساسا در فضای هنری 
ایران از آن دست ابهامات است که هیچ وقت 
پاسخ روشــنی نداشته و همیشــه در روی 
همین پاشنه چرخیده. حالا جدیدترین ابهام 
ممنوع الکاری مهناز افشار است که به واسطه 
برخی نقش آفرینی های اجتماعی در تیررس 
ممنوع الکاری بوده. سفر بلندمدت او به آلمان 
و متارکه با یاسین رامین هم از جمله مسائلی 
است که طی چند وقت اخیر او را در رسانه ها 

مطرح کرده.
ظن ممنوع الــکاری او به جایی رســیده 
که در توئیتر با منشــن کردن مســئولان، 
ممنوع الــکاریِ احتمالــی اش را اســتعلام 
کرد. هنوز البته هیچ مسئولی واکنش نشان 
نداده و احتمالا مهناز افشار حالا حالاها باید 
منتظر یک واکنش رســمی باشــد. پیش از 
این در سالیان گذشــته هم برخی بازیگران 
دیگر به دلایلی متفاوت و تا مدت ها نگفتنی 
ممنوع الکار می شــدند. مثلا محمود دینی 

بازیگر ســریال آینــه به خاطر شــباهت به 
شهرام شب پره تا مدت ها نبود و تقریبا جزو 
محوشدگان تاریخ بازیگری ایران لقب گرفت. 
خودش در این رابطــه بعدها گفت:»من 
هیچوقت ممنوع الفعالیت رســمی نشدم؛ 
هیچوقت به کســی از بازیگران تلویزیون و 
سینما نمی گویند ممنوع الفعالیت هستی. 
من ناخودآگاه در اوج شــهرت در حالی که 
شایعاتی به گوشــم می رسید، کم کم ناپدید 
شدم. به من می گفتند با شهرام شپره! برادر 
هستی و فامیلی ات را عوض کرده ای! تولدی 
می گرفتند یکــی می رقصید می گفتند علی 
آینه عبرت اســت! خبر می زدند علی بعد از 
دیدن ســریال آینه عبرت پدرش را به قتل 
رســاند و ... هیچ کس به من کاغذ نداد که تو 
ممنوع الکار هستی، اما به من اجازه فعالیت 
هم ندادند،تا الان نه دســتگاهی رســماً من 
را ممنــوع از کار کرد و نه دســتگاهی من را 

خواست که بیا کار بکن«.
چند سال بعد در شباهتی دردسرساز این 

بار محمود بصیری به خاطر شباهت به محمود 
احمدی نژاد ممنوع الکار شد و البته کسی هم 
رســما اعلام نکرده بود و این عمر بازیگری 

محمود بصیری بود که هدر می رفت.
بصیــری گفته بــود: »ســال 82 از یک 
شــرکت تولید چای با من تماس گرفتند و 
گفتند می خواهند یک قــدم ملی در زمینه 
اطلاع رسانی درباره چای و تغذیه ضدسرطان 
بردارند. مدیر شرکت که دختر خودشان هم 
قربانی بیماری سرطان بود به من گفت خیلی 
از سرطان ها به خاطر تغذیه ناسالم و استفاده 
از چای نامرغوب است. من هم چون احساس 
کردم این کار به نفع مردم و در جهت آگاهی 
آنان اســت پذیرفتم و اصلا اطلاع نداشــتم 
این یک کار تبلیغاتی اســت حتی آقای داود 
رشــیدی هم شاهد هســتند که صحبتی از 

کارهای تبلیغاتی به میان نیامد
خلاصه حدود یک سال و نیم در اختیار این 
گروه بودم و هر جا می گفتند می رفتم و درباره 
چای صحبت می کردم حتی بــرای بازدید 

از مزارع چــای آنها هم رفتیــم و انصافا هم 
چای بسیار مرغوب و خوبی داشتند. همین 
موضوع باعث شد من به خاطر کار تبلیغاتی 
در تلویزیون به نوعی ممنوع الکار شوم و سه 

سال خانه نشین شدم
پس از آن هم ماجراهای ریاست جمهوری 
و شباهت من با رئیس جمهور سابق پیش آمد 
و من به شکل غیر رسمی ممنوع الکار شدم. 
هرکس از دوستان فیلمســاز یا تهیه کننده 
در آن مدت فیلمنامه یا طرحی را برای بازی 

در اختیارم می گذاشــت که همه شان را هم 
هنوز در خانه دارم و صحبت هایی می شد اما 
همه شان می رفتند و دیگر پشت سرشان را 

هم نگاه نمی کردند
این روزها با اینکه مدت هاست اعلام شده 
ممنوع الکار نیستم مشــغول کاری نیستم و 

خانه نشینم«
البتــه این هــا مــوارد مضحک تــری از 
ممنوع التصویری اســت، مساله مهناز افشار 

به همین سادگی ها نخواهد بود.

مساله مبهم ممنوع التصویری

مهناز افشار ممنوع الکار شد؟ نشد؟
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